
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 
INSTITUTO DE GEOCIÊNCIAS 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO 
EM GEOGRAFIA 

 

Edital nº 011/16 – Comissão de Seleção                            Boa Vista, 28 de dezembro de 2016. 

Divulgação do horário e do local da Prova 

Escrita do Processo Seletivo do Curso de 

Mestrado em Geografia da Universidade 

Federal de Roraima para o ingresso no ano de 

2017. 

 

A COMISSÃO DE SELEÇÃO, designada pela Portaria nº. 067-16/PRPPG, de 23 de agosto 

de 2016, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, 

 

RESOLVE: 

Art. 1º – Tornar público o horário e o local da Prova Escrita para o Processo de Seleção de 

candidatos ao ingresso no Curso de Mestrado em Geografia da Universidade Federal de 

Roraima – PPG/GEO no ano de 2017. 

§ 1º A data de realização da Prova Escrita em conhecimento na área de Geografia será dia 13 

de janeiro de 2017, no horário das 08h às 12h (horário local). 

§ 2º O candidato deverá chegar ao local da prova com antecedência de 30 (trinta) minutos, às 

08h as portas serão fechadas. 

§ 3º O local de realização da Prova Escrita será na sala 2 do Prédio do Programa de Pós-

Graduação em Geografia, localizada no Campus do Paricarana – UFRR. 

 

 

Prof. Dr. Stélio Soares Tavares Júnior 

Presidente da Comissão 

 


